
HÄSELBEI-ZONNE

Vanilleglace
Kirsch

Heidelbeeren
Zucker
Zitrone, Saft
Maizena

4-8 Kugeln
8 EL		

500 g
250 g
1/2
1/2 TL

Die Heidelbeeren mit dem Zucker und dem Zitronensaft auf-
kochen.

Das Maizena mit etwas Kirsch oder Wasser anrühren und 
langsam zu den Heidelbeeren geben.

Diese kurz aufkochen lassen.

Die Vanilleglace in Dessertgläser anrichten. Je 2 EL Kirsch 
darübergeben und mit den heissen Heidelbeeren servieren.
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